

## Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszcak  
tel. 695 385 509

## Wandale na cmentarzu

12 września br. Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie otrzymała zgłoszenie dotyczące uszkodzenia dwunastu nagrobków na cmentarzu ewangelickim w Szklarce Przygodzickiej. Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że do

zdarzenia doszło między 1 a 12 września br. Niestety teren cmentarza nie posiada monitoringu, a wokół występuje teren leśny. Najbliższe zabudowania mieszkalne oddalone są o ok. kilometr. Trwają ustalenia

Mieszkańcy Szklarki i okolic są oburzeni tym, co wydarzyło się w ostatnim czasie na cmentarzu ewangelickim, znajdującym się w pobliżu drogi ze Szklarki Przygodzickiej do Jesion.

Na cmentarzu, który umiejscowiony jest w lesie, w niewielkiej odległości od drogi asfaltowej i trochę większej od zabudowań, znajduje się kilkadziesiąt grobów - starszych, nowszych, zdarza się, że i teraz odbywają się tam pochówki.

Niestety, znalazł się wandal, który zniszczył nagrobki. Gdy byliśmy tam w minioną niedzielę, zliczyliśmy blisko piętnaście uszkodzonych grobów - przewracane są krzyże i betonowe tablice z informacjami o zmarłych. Są na nich polsko i niemiecko brzmiące nazwiska.

Sprawa została zgłoszona policji; oto oficjalny komunikat:



w zakresie wyceny powstałych strat.

Ostrzeszowscy policjanci zwracają się do świadków zdarzenia oraz osób mogących posiadać informacje pomocne w ustaleniu sprawcy bądź sprawców tego przestępstwa o kontakt osobisty z KPP w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 27, lub

telefoniczny pod numerem: 62/732-42-72.

Wszelkie informacje na temat uszkodzeń nagrobków można przekazać także za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem: [dyzurny.ostrzeszow@po.policja.gov.pl](mailto:dyzurny.ostrzeszow@po.policja.gov.pl)

Również na facebookowym profilu Sołectwa Szklarka Przygodzicka pojawił się post, zamieszczony przez sołtys tej miejscowości:

Chciałabym poinformować naszych mieszkańców, że jest mi niezmiernie przykro i wstyd, że taka sytuacja miała miejsce w naszej wsi - wandale zniszczyli nagrobki na cmentarzu ewangelickim. Takie bezczeszczenie miejsca pochówku naszych współmieszkańców powinno się spotkać z największym potępieniem. Mam nadzieję, że sprawcy zostaną odnalezieni i surowo ukarani.

My również mamy taką nadzieję. (r)

## ZGNILEC AMERYKAŃSKI W KUŹNIKACH

W jednej z pasiek w Kuźnikach, gm. Ostrzeszów, stwierdzono ognisko zgnilca amerykańskiego pszczoł. Chorobę stwierdzono na podstawie objawów klinicznych czerwca w zakażonej pasiece oraz wyników badań laboratoryjnych próbek w kierunku obecności zgnilca z Państwowego Instytutu Weterynaryjnego, Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach. Obszar zapowietrzony oznaczony

jest specjalnymi tablicami ostrzegawczymi z czarnym napisem na żółtym tle treści: „UWAGA! ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZOŁ, OBSZAR ZAPOWIETRZONY”. Na obszarze tym zakazuje się m.in. przemieszczania bez zezwolenia pszczoł, plastrów, pni i produktów pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece, uli i och wyposażenia.

[www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)

## KUPIĘ KAŻDE AUTO



całe lub uszkodzone

Odbiór własnym transportem!!!

tel. 695 260 850

## ZAPISY na kursy językowe

zajęcia dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych

MAŁE GRUPY  
KONWERSACJE  
ZAJĘCIA  
INDYWIDUALNE  
POZIOM A1-C2

hello!  
hallo!  
salut!  
hola!

Angielski  
Niemiecki  
Francuski  
Hiszpański

Ostrzeszów, ul. Kaliska 10,  
tel. 62 730 11 88  
[www.novacentrum.pl](http://www.novacentrum.pl)

## Usługi Brukarskie AGABRUK JEDEN

tel. 664 866 278; 62/332-34-37

### Szkołka Drzew Ozdobnych w Mąkoszycach oferuje:

- bukszpany
- cyprysy
- sosny
- świerki
- jodły
- tuje

tel. 62/731-68-14

## PODŁOGI ŚWIATA RÓWNIEŻ W TWOIM DOMU!

Wysokiej klasy podłogi można od września zakupić w salonie noszącym nazwę „PODŁOGI ŚWIATA”. Nie jest to chwyt reklamowy, bowiem w sklepie przy ul. Piekary 4/1 towar pochodzi od renomowanych producentów z różnych stron świata.

Właścicielami niedawno otwartego salonu są Edyta i Paweł Ponitkowie. Postanowili spróbować, a znając jakość oferowanego towaru i poziom własnych usług, z optymizmem patrzą w przyszłość.

- Mimo młodego wieku mam duże doświadczenie związane z montażem podłóg w zachodnich państwach. Kładliśmy podłogi m.in. w najlepszych kasynach, bankach, studiach muzycznych, w biurach najpopularniejszych stacji telewizyjnych w Niemczech itp. Dlatego jestem przekonany, że sprostamy oczekiwaniom naszych najbardziej wymagających klientów. Wydaje mi się, że na Zachodzie wzornictwo jest ciekawsze, dlatego w naszym sklepie stawiamy na szeroki wybór wzorów i dekorów, które idealnie wpasują się w każdą aranżację wnętrza - mówi p. Paweł. - U nas wciąż najpopularniejsze są panele laminowane, tymczasem w państwach zachodnich większość klientów wybiera panele winylowe. Polacy również zaczynają doceniać ich atuty, dlatego w naszym sklepie oferujemy bardzo duży wybór tych paneli. Niektóre z nich są pro-

dukowane przez firmy, których próżno szukać w sklepach sieciowych.

PANELE WINYLOWE występują w dwóch rodzajach - te klejone i montowane na tzw. click, są całkowicie wodoodporne, niesłychanie wytrzymałe, a dobrej jakości panel jest praktycznie nie do zdarcia. Mimo to jest cieńszy od powszechnie stosowanych paneli laminowanych. Ich grubość waha się w granicach 2,5-4,5 mm, co oznacza, że idealnie nadają się pod ogrzewanie podłogowe. Potrafią wytrzymać bardzo duże ucisk i uderzenie. Można powiedzieć, że posiadają najlepsze cechy płytek ceramicznych, zachowując wygląd i wzornictwo drewna. Panele takie są nieodzowne w domach, sklepach, biurach, zakładach usłu-

gowych - tam, gdzie ruch jest bardziej wzmożony.

PANELE LAMINOWANE, to ciągle najpopularniejszy rodzaj paneli podłogowych w Polsce. Ich grubość wynosi od 7 do 14 mm. Oferujemy panele o różnych klasach ścieralności z fugą lub bez. Imitują najczęściej drewno, ale też płytkę ceramiczną lub kamień. Są łatwe w montażu, a cenowo są w stanie zadowolić każdego.

### Montaż na życzenie

W sklepie „PODŁOGI ŚWIATA” wybór każdego rodzaju paneli jest wręcz nieograniczony. A jeśli czegoś w danym dniu nie ma w ofercie, zostaje natychmiast zamówione u producenta i dostarczone w ciągu 2-7 dni. Jeśli tylko klient sobie tego życzy, w umówionym terminie zjawia się ekipa montażowa, która sprawnie i szybko zakłada panele czy listwy przypodłogowe. W czasach, gdy wcale niełatwo o dobrego

fachowca, oferta montażu stanowi duże ułatwienie dla klientów.

### Wszystko, co dotyczy podłóg

W sklepie można kupić wszystko, co dotyczy podłóg - wszelkie podkłady, wylewki samopoziomujące, listwy przypodłogowe i progowe - lakierowane czy matowe, plastikowe lub drewniane... W ofercie są też dywany, płytki dywanowe, wykładziny pcv czy linoleum. I w tym względzie wybór wzorów i rodzajów jest niemały. Można je kupować na konkretny wymiar. Kolorystyka dowolna, a w zestawie nie brakuje także wykładzin dla dzieci. Pewnym dodatkiem oferowanym w sklepie na ul. Piekary jest sztukateria sufitowa, listwy naściennne, listwy karniszowe, dzięki którym można zaprojektować każde wnętrze - klasyczne lub nowoczesne.

### NOWO OTWARTY SALON PODŁOGOWY ZAPRASZA

**Do końca września wiele promocji, w tym rabat od 10 do 20%!!!**

Remontujesz dom, mieszkanie, lokal czy biuro?  
**PRZYJDŹ DO NAS!**

